[bookmark: _GoBack]MOÇÃO DE APLAUSO Nº 013/2021
AUTOR: ANILTON SILVA DE MOURA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V, Exa., que seja encaminhado a presente Moção de Aplauso as Clinicas CenterLab, Fêmina, Andraos e  Bioclinica por acreditar no desenvolvimento e potencial de nossa cidade, investindo na área da saúde com várias especialidades medicas para dar melhor qualidade no atendimento oferecido a nossa comunidade e região, um modelo de gestão baseado em planejamento, disciplina e muito trabalho, com isso promoveu muitas mudanças na nossa saúde.
		Acreditamos que os Diretores das Clinicas CenterLab, Fêmina, Andraos e Bioclinica recebera como incentivo à manifestação desta Casa de Leis em reconhecimento as suas atitudes profissionais pelos trabalhos realizados com competência e coragem. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação dessa Moção de Aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 25 de outubro de 2021.

Anilton Silva de Moura
         Vereador